se hará siguiendo los proyectos presentados por los Ayuntamientos, 
convenientemente visados por las oficinas técnicas de cada uno de ellos. 

2.- Contenido económico. 
El presente convenio genera obligaciones económicas para el Cabildo 

Insular de La Palma que se concretan en: 

Anualidad 2016: ONCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
EUROS (#11.494,00#€) con cargo a la aplicación presupuestaria 432/762.00 
del vigente presupuesto, repartidos de la siguiente manera: 

AYUNTAMIENTO IMPORTE 
Villa de Garafía 821,00 € 
Breña Alta 821,00 € 

Tijarafe 821,00 € 
Puntagorda 821,00 € 
Puntallana 821,00 €

[...]

Serán de cuenta de los Ayuntamientos todos los gastos que se deriven 
de los conceptos de honorarios de redacción de proyectos y dirección de obras. 

4.- Obligaciones de las partes intervinientes. 
El Excmo. Cabildo Insular de La Palma abonará la cantidad de ONCE 

MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS (#11.494,00#€), con 
cargo a la aplicación presupuestaria 432/76200 “Convenio Ayuntamientos 
acciones turismo”, (RC 52533/16) de los Presupuestos Generales de la 
Corporación para el ejercicio 2016. 

La aportación del Cabildo de La Palma tiene el carácter de subvención